
I L   R E S P O N S A B I L E  
 
Vista la comunicazione acclarata con Ns. prot. 7800 del 18/05/2018 del vicepresidente Stefano 
Fantuzzi dell’ASD “Laga Trail”, con la quale si comunica che in data 20/05/2018 avrà luogo la 
“Cicloturistica sui Monti della Laga”, con partenza alle ore 09:00 c.a. dalla piazza Angela Latini, per 
poi proseguire verso c.so Gregorio Schiavi e quindi immettersi su S.S.4; 
 
Ravvisata quindi la necessità di vietare il transito e la sosta, a tutti i veicoli di ogni ordine e grado, 
escluso veicoli d’emergenza, soccorso e di polizia nella piazza Angela Latini, via Roma, piazza Roma, 
piazza E. Collina e c.so G. Schiavi dalle ore 09:00 alle ore 10:00 di domenica 20 maggio 2018, per 
consentire lo svolgimento della corsa; 
 
Ravvisata quindi la necessità di vietare il transito a tutti i veicoli di ogni ordine e grado a eccezione dei 
veicoli autorizzati; 
 
Visti gli artt. 5, comma 3) e 6, comma 4, lett. f) e 7, comma 1, lett. a) del “Nuovo Codice della Strada” 
emanato con D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285; 
 
Visto il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada” emanato con 
D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495; 
 
Visto il D.lgs. del 18.08.2000 n. 267; 
 

O R D I N A 
 

- CHE È FATTO DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA, A TUTTI I VEICOLI DI OGNI ORDINE E GRADO, 
ESCLUSI VEICOLI DI SOCCORSO, EMERGENZA E FORZE DI POLIZIA, NELLA PIAZZA ANGELA 
LATINI, VIA ROMA, PIAZZA ROMA, PIAZZA E. COLLINA E C.SO G. SCHIAVI DALLE ORE 09:00 
ALLE ORE 10:00 DI DOMENICA 20 MAGGIO 2018 PER LA PARTENZA DELLA “CICLOTURISTICA 
SUI MONTI DELLA LAGA”; 

 
- Il responsabile dell'Ufficio Patrimonio è incaricato di apporre i segnali e ogni altro utile accorgimento 
atto a segnalare il divieto come prescritto dal codice della strada e leggi e disposizioni vigenti in 
materia; 
- Il Responsabile del Servizio di P. M. è incaricato di dare adeguata pubblicità a questo provvedimento 
mediante la sua pubblicazione all’albo pretorio comunale nonché nei consueti modi di diffusione; 
- Il personale dell’ufficio di Polizia Municipale e gli altri Agenti della Forza pubblica sono incaricati 
della vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza; 
- A norma dell’art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente 
ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà 
ricorrere entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo della Regione Marche; 
- In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D.Lgs. n. 285/1992, sempre nel termine di 60 
giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in 
relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui 
all’art. 74 del Regolamento, emanato con D.P.R. n. 495 /1992; 
- A norma dell’art. 8 della stessa legge n. 241/1990, si rende noto che Responsabile del procedimento 
è il Servizio di Polizia Municipale; 
- Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dagli artt. 6 e 7 del Codice della Strada. 
 

 


